In comitatu Cerdaniense, ualle Lilitense, uilla Aramonedo cum 
decimis et primitiis, cum alode qui dicitur Lilledo et Genebredo, 
pogium de Meranegas, et Marola. In locum qui dicitur Guarexer 
ipso alode cum ecclesia, decimis et primitiis.

In Cerdania alodem qui dicitur Alozoz cum ecclesia, decimis et 
primitiis; alodem Mosolio, et alodem de Bor. Et in eadem Cerdania 
alodes de Arreguall, et Nassobell, et de Monteliano, et de Bar et 
Adoll. Et in Labertells alodem cum molendinis; et alodem de Villa 
Vetere cum ipsis ecclesiis; et alodem den Evall, et de Bellich, et 
de Mosolio, et de sancta Eulalia, et de Engils, et de Ger, et de 
Paliciol, et de Villa Lobs, et de Oligua, et de Anama, et de Salciep, 
et de Equaleges, et de Vr, et de Centaflorida, et de Angastuna, 
et de Estauar, et de Salagosa de Sed, et de Palaciolo, et de Val 
Famelica, et de Ezer, et de Esna, et de Planezas, et de Saltegual, 
et de Miella, et de Ventolano, et de Closellos, et de Obzello et 
Compancionos, Macana, de Meramors, et de Vrriols et Cols, cum 
pasturas; et Aramonedum iamdictum cum ipsos boscos et calins 
et ipsas pasturas; et ecclesiam sancti Romani cum terminibus et 
alodes de puio Malello, qui ibidem est; et Gomses, et Scurrigeres.

Et in eadem Cerdania in pluribus locis casas, curtes, cum 
uineis et terris.

Et in comitatu Vrgellitanense alodem qui dicitur Exeduli cum 
ecclesia sancti Michaelis. Et in castro Cardona alodem quem dicunt 
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Pradis, et ceteriis aliis; et alodes de Scorbario cum ecclesiis et suis 
terminibus; et alodes de Codinello cum ecclesia sancti Cucuphatis 
cum suis terminibus; et alodes de Lagno et Castrobono; in eodem 
comitatu alias terras et uineas.

In ualle Confluenti alodem qui dicitur Euol cum ipsas salices 
et pasturas. Et in eadem ualle in multis locis uineas et alodem 
de Sodames; et alodes de Vuincedo et de Macanos; et alodem de 
Sagamano cum ecclesia sancti Clementis cum suis alodibus; et in 
Soliano alodem; et in Corneliano terras et uineas; et in Arriano 
casas, terras, et uineas; et alode de Mozedo et Vitamarios; et alo-
dem de Fenestedo. 

In loco qui dicitur Bulla terras et uineas cum casas et de-
cimis et primiciis.

In Ventolano casas, terras et uineas.
In Campaionos casas, terras et uineas. 
Et in Rippas terras, casas et uineas.
In Macana casas, terras et uineas.
Et in comitatu Roselionense alodem de Tazon et Masos de 

Petracalce.
Et in Valle Speri alodem Etaloris et alodem de Hermis.
Et in comitatu Palariensi alodes qui sunt in Basturcius cum 

ecclesiis uel suis alodibus. 
In comitatu Bisuldunensi alodes qui fuerunt Corbo et Argila-

garios, Valle Alta, Iuuiniano, cum casis, uineis et terris.
In locum qui dicitur Iudicas ecclesiam sancti Petri cum ca-

sas, terras et uineas, cum decimis et primitiis et oblationibus et 
suis terminis uel adiacentis. Et Vernedas cum casis et terris; et 
alodem de Falgosa et de Segundella; et in Aqualia et alodem de 
Bag, qui fuit de Ramardo, et Porrarias; et alodem de Baclarder 
cum boscis, pasturis et molendinis; et alodem de Brania; et ipsam 
tertiam partem de uilla Palazol cum terminis et finibus suis; et 
alodes de Basso, et de Viguilar, et de Riuocano, et de Villalonga, 
et de Pineda, et alode de Bugonos. 

In comitatu Gerundensi, in uilla quam dicunt Celiano, ipso 
alode, et alode de Emulano.

In comitatu Cerdaniae ipsum alodem quod fuit Gualdaldi, 
uicecomitis, cum ecclesiis superpositis quae ibi sunt, siue in 
locum quem uocant in Valle Vetere ecclesiam sancti Martini et 
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sancti Saturnini cum finibus et terminis suis, decimis et primitiis. 
Item in Valle Asperi uillam quam dicunt Hermos cum finibus et 
terminis suis ac siluis.

In Roueroso casas cum terris et uineas et ermis. Item in 
Bergitano, in uilla Donegua.

In comitatu Empurdanense alodes de stagno salso.
Et in Petralatense alodem de Castilione et de Vallemala cum 

terminibus.4

5Hec igitur, quecumque diximus uel quecumque non diximus, 
predia adquisita uel adquirenda ad sancte Dei genitricis cenobium 
in ualle Riuipollentis situm pertinentia auctoritate illi firmantur 
[a]6 nobis apostolica. Statuimus autem ut, quando abbas ipsius 
monasterii obierit, neque a regibus, neque a comitibus, neque 
a qualicumque persona pro cupiditatis pecunie causa neque pro 
qualibet fauoris inanis glorie ibidem constituantur abbates, set a 
cunctis ibi degentibus seruis Dei secundum Deum et iuxta Be-
nedicti patris regulam eligantur abbates. Damus quoque licentiam 
ipsius loci abbati ubicumque uel a qualibuscumque episcopis suos 
clericos ordinandi, a qualicumque ei sede placuerit chrysmam 
accipiendi: et ut a nullo episcopo, nec ab illo in cuius situm est 
monasterium episcopio, nec ab alio, possit excomunicari aliqua 
ad eumdem monasterium pertinens ecclesia. Statuimus etiam ut, 
quis penitentia a liminibus exclusus ecclesie, quandiu ibi steterit 
habeat licentiam introeundi et omne diuinum officium7 audiendi. 
Concedimus quoque abbati uel monacchis et omnibus clericis ad 
monasterium pertinentibus licentiam, nisi uoluerint spontanee(con 
cedilla) uel rogati, ad sinodum non eundi. Confirmamus igitur et 
stabilimus a modo ut nullus rex, nullus princeps, nullus comes, 
nullus marchio, nullus iudex, nullus episcopus neque ulla magna 
paruaque persona aliquam uim uel inuasionem in eodem cenobio 
aut in suis pertinentiis facere presumat; pro quo sub diuini iudicii 
obtestacione8 et anathematis interdictione promulgantes decernimus 
ut nullus unquam nostrorum successorum pontificum neque ali-
qua magna, ut diximus, paruaque persona audeat uel praesumat 
contra hoc nostrum priuilegium in aliquibus agere iniuste, neque 
quis illum frangere tentet. Si quis autem, quod non credimus, 
nec timens Deum et nostrum parui pendens priuilegium, quod 
concedimus, uerbo factoue disrumpere tentauerit, hunc, quisquis 
ille fuerit, de parte Dei omnipotentis sanctique eius apostoli Petri 
et nostra, qui eius fungimur uicem, perpetuis, nisi resipuerit, ana-
thematis uinculis obligamus. Si quis autem huius sancti coenobii 
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adiutor existens illum in quo potuerit elegerit et amauerit, hic Dei 
omnipotentis interuentu apostolica repletus benedictione crescere 
se gaudeat in uirtutem de uirtute, sitque portio eius paradisus, 
hereditas illius dominus Christus pax et consolatio eius; ubi semper 
gaudium et dolor nullus.

Scriptum per manum Benedicti, notarii regionarii et scrinarii 
sancte Romane Ecclesie, in mense nouembri, indictione decima. 

Beneualete.

a. En aquest exemplar manca tota la part del document relativa als béns del 
monestir; la part final del pergamí resulta il·legible. Malgrat el que acabem de dir ens 
sembla que és el text més proper a l’original entre tots els estudiats per MH i Cocquelines.   
b. Ens ha resultat impossible consultar aquest exemplar del qual el diplomatari no ens 
ofereix cap referència.

Al diplomatari es parla d’aquest llibre com una edició més, si bé es tracta d’una 
traducció parcial al català.

1. et obliterat a B.  2. ancensanter B.  3. ad B.  4. pascuis manca a 
B.   5. Tota la part descriptiva compresa entre els dos punts manca a B.  6. a manca 
a B.   7. offitium B.  8. Després d’aquest punt és totalment impossible la lectura de B.      

Apèndix 3

Circa 1033. Vic

Constitucions de pau i treva de Déu promulgadas pel sínode de Vic per 
a la diòcesi i comtat d’Osona.

 B. BC, perg. 4046; Car. 2131, v.. Còpia del segle XI, segona meitat.
 C. Resumen, doc. 7.
         a. HOFFMAN, Gottesfriede und Treuga Dei, pp. 260-262, Auflage 3.
      b. GONZALVO I BOU, La Pau i la Treva..., ap. 2, pp. 119 i ss.
 c. JUNYENT, Diplomatari...,a doc. 110, pp. 183-187.

Hec est pax confirmata ab episcopis, et abbatibus, et co-
mitibus, necnon uicecomitibus, et ceteris magnatibus, et reliquis 
christianis Deum timentibus, anno dominice incarnationis mille 
XXX III, ut ab ista die et deincebs ullus homo ecclesiam non 
infringat neque mansiones que in circuitu ecclesie sunt aut erunt 
usque ad XXXa passi, nisi episcopus aut comes aut archidiaconus 
quibus illa ecclesia subdita sit propter hominem excomuni[atum]1 
pro pace aut pro treua Dei.

Ecclesias autem illas in hac defensionem non ponimus in 
quibus castella et fortitudines facta sunt.

Eas uero ecclesias in quibus raptores uel fures preda uel 
furta congregauerint uel, male faciendo, exierint inde uel illuc 
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redierint, tandiu saluas esse iubemus, donec querimonia malefacti 
ad propium episcopum aut ad sedem ueniat. Et si episcopus aut 
canonici sedis se fatigauerint uero malefactor ille iusticiam facere 
nolit, postea ex mandato presulis aut canonicorum eius predicta 
ecclesia habeat suum munimen

Ille autem homo qui aliter ecclesiam inuaserit aut [ea que]1 
in circuitu eius sunt usque ad XXXa passus irrupit, sacrilegii com-
positionem emendet et tamdiu excomunicetur quousque dignum 
satisfaciat.

Item placuit ut clericum qui arma non portauerit, aut mona-
chos, seu sanctimoniales ullus homo non inuadat neque iniuram 
faciat eis.

Comunia uero canonicorum uel monacorum ullus homo non 
diripiat aut aliquid non infringat; sed, si fecerit, tandiu excomu-
nicetur donec inde iusticiam faciat.

Similiter confirmauerunt ut ullus homo in isto episcopatu uel 
in aliis predam non faciat de equabus et de pullis earum usque 
ad medium annum; neque de bobus; neque uaccis et eorum filiis; 
neque de asinis aut asinabus et eorum filiis; neque de ouibus et 
arietibus et eorum filiis; neque de yrcis et capris et eorum filiis. Si 
uero exercitus militum super inimicum ospitatus fuerit, quicquid 
ibi in cibum sumpserit preter arietes et oues et yrcos et capras et 
boues et uacas et eorum filiis, hoc pro pace fracta non computetur.

Mansiones uero pagensium uel clericorum arma non fe-
rentium ullus homo non incendat uel destruat. Villanum autem 
aut uillanam nemo aprehendat, uestimenta sua eis tollat neque 
uulneret atque debilitet, neque occidat, neque tollat eis reiam aut 
examen. Mulos et mulas qui inuenti fuerint sub iugo in aratione 
ponimus in hac obseruatione. Messes ullius hominis nemo ardeat 
neque oliuas incidat.

Quicumque uero hanc pacem quam prediximus infregerit et 
illi cui eam infregerit infra XV dies capitaliter non emendauerit, 
si dies XV transierint, in duplo ei componat et a duplacione me-
dietatem episcopus habeat et medietatem comes.

Pactum autem Domni, quod treguam appellant rustici, eam 
confir[mauerunt pariter]1 predicti episcopi uidelicet a prima die 
aduentus Domni usque ad octabas Epiphanie; et a die lune que 
antecedit caput ieiunii usque ad diem lune qui est primus post 
diem [domnicum octauarum Pasche];1 et a die lune Ascensionis 
Christi usque ad diem lune qui est prima post domnicum diem 

1017COL·LECCIÓ DIPLOMÀTICA DE SANT PERE D’ÀGER

octauarum Pentecosten; et in uigiliis totidemque festiuitatibus 
sancte Marie uigilieque festiuitates XIIm Apostolorum; uigilia et 
festiuitas sancti Laurentii; uigilia et festiuitas sancti Petri ad Vincula 
et sancti Felicis Gerunde; festiuitates insuper cum earum uigiliis 
ponimus in hac obseruatione, scilicet sancti Iohannis2 Babtiste 
hac sancti Marci et sancti Martini confesoris; uigilia et festiuitas 
sancte Eulalie Barchinone; et uigilie et festiuitates II festiuitatum 
sancte + inuentione et exaltatione; et anniuersarium dedicationis 
sancti Petri sedis Vici cum sua uigilia; festiuitas etiam Omnium 
Sanctorum cum sua uigilia; similiter IIIIor tempora posuerunt in 
hac obseruatione.

Predictos autem festiuos dies in tregua Dei non solum con-
firmauerunt predicti episcopi, sed etiam precedentes et sequentes 
noctes ab ocasu solis usque ad ortum solis alterius diei iusserunt 
custodiri.

Si quis autem intra hanc predictam treguam aliquod malum 
alicui fecerit, in duplo ei componat, et postea per iudicium aque 
frigide in sede dupliciter emendet. Si quis autem intra hanc tre-
guam uoluntarie hominem occiderit, ex consensu omnium christia-
norum definitum est ut omnibus diebus uite sue exsilio damnetur. 
Quicumque uero pacem predictam et pactum Domni preceptum, 
quam treguam dicitur, bene custodierit et seruauerit, Deus pacis 
et totius consolacionis cum illo erit et gratiam sue bendiccionis 
super illum multiplicabit, et per hanc obseruacionem omnium 
peccatorum suorum remisionem habere3 poterit.

Illis uero hominibus qui predictam treguam prescriptam 
ruperint aut uiolauerint, que in predicto episcopatu Ausonensi 
excomunicati habeantur uel ubi habitauerint, superueniat ira et 
indignacio Dei, et hi tales communionem uel societatem seu ami-
ciciam cum fidelibus christianis non habeant, sed habeant partem 
cum impiis sicut scriptum est: Non est pax impiis dicit Dominus.4 
Insuper excomunicati sint et extranei a sanctis Dei ecclesiis. Et in5 

malicia aliquis eorum mortuus fuerit, ullus sacerdos uel diaconus 
aliquis non audeat eum sepelire.

Prohiberunt autem predicti episcopi ut et intrantibus his pac-
tis, id est treguis, a tempore aduentu Domni et XL et letaniarum 
Ascensionis domnice aliquis castrum aut munimen edificare non 
presumat nisi XV dies ante incoactas predictas treguas hoc fecerit.

1. En general el pergamí és borrós i està raspat en alguns llocs.  2. Ihohannis.  
3. Darrere hi ha un mot raspat.  4. Is. 48, 22.  5. in repetit.
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Apèndix B 4

[1093]
Urbà II s’adreça als membres del concili reunit a Clermont-Ferrand i 

mana que el clero, tant secular com regular, no pugui rebre dona-
cions sense el vistiplau dels bisbes.

 B. BC, perg. 4039, Car. 2134. Copia segle XII ex.
 C.  Resumen, doc. 125.a

 D.  Archivo de Simancas, Patronato Real, llig. 22 f. 72r-v. Còpia notarial de 16 
d’octubre de 1772 de Caresmar (paper). Segell de placa.

 a.  VILLANUEVA, Viage..., t. IX, ap. XXII, pp. 272 i ss.
 b. Catálogo V, Patronato Real, t. I, núm.1889, Valladolid, 1946.

De rebus ecclesiasticis nullus clericorum uel monachorum, 
inconsultis episcopis, aliquit adquirere presumat. 

Vrbanus IIus, sancte Romane ecclesie episcopus, omnibus orto-
doxis episcopis, congregato apud Clarmontensem urbem multorum 
coepiscoporum sinodali conuentu. Oposita est nobis a quibusdam 
eorum questio de ecclesiis uel ecclesiaticis possesionibus a clericis 
uel monacis usque in presenciarum, inconsultis episcopis, adquisitis. 
Nos autem, usi saniori consilio, eorundem episcoporum condescen-
dentes petitioni por tempora, prouidentesque ecclesiastice [paci)2, 
uel quia aliter absque ineuitabili [scandali]1 periclo huiusmodi 
questio non poterat procedere, apostolica auctoritate decreuimus, 
ut ea que a clericis uel monacis a quibuscumque personis prout 
potuerunt usque hodie fuerunt adquisita, ea rata perhenniter et 
inconuulsa permaneant hoc tamen tenore: ne in posterum, incon-
sultis episcopis, talia presumant.

Qui monacorum[ propositum amet].1 
Due sunt in quid leges, una publica, altera priuata; puplica 

lex, que a sanctis patribus scriptis est confirmata in lex canonum, 
ut2 inuito episcopo, est recipiendus; IIII.C.XVIIII, que quidem 
propter transgressiones est tradita; uerbi gratia decretum est in 
cannonibus, clerici non debere a suo episcopatu ad alium transire 
sine commendationis litteris sui episcopi, quod propter criminosos 
[constitutum est, ne uidelicet]1 infamans ab aliquo episcopo sus-
cipiantur persone; soluant enim officia sua cum non poterant in 
suo episcopatu in aliquo [deliberare].1 Quod ius preceptis scriptis 
detestatum est. Lex uero priuata est que in [stin]ctu1 Spiritus 
Sancti in corde scribitur, sicut de quibusdam dicit apostolis, qui 
habent legem Dei scriptam in cordibus suis; et alibi, cum gentes 
leges Dei non habebant, sinistralite, que legis sunt, faciunt: ipsi sibi 
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sunt leges. Si quis harum in ecclesia sua sub episcopo pro palam 
retinet et seculariter uiuit, set inflatus Spiritu Sancto in aliquo 
monasterio uel regulari canonica saluare uoluerit, [libere]2 sibi 
conceditur. Qui enim uel lege priuata ducitur, nulla racio exigit ut 
a publica uel lege constrigatur. Dignior omnis lex priuata est quam 
publica, spiritus quidem lex Dei est, qui spiritu Dei aguntur uel 
lege Dei ducuntur. Et quis est qui possit eam detinere ? Qui hoc 
spiritu Dei ducitur et, ut episcopo suo contradicente, [eat libere]1 
nostra auctoritate. Iuxta hunc lex non est posita, set ubi spiritus 
Dei, ibi libertas, et, si spiritus Dei ducemini, non estis sub lege.

a. Al Resumen hi ha la nota següent: Este Concilio celebró en Claromonte en la 
Provincia de Axvrnía el Papa Urbano II año 1095, no solo para la reforma de la disciplina, 
sino principalmente para exitar el animo de los fieles para emprender la conquista de 
la tierra Santa. Los autos de este Concilio no comparece en ninguna de las collecciones 
que yo he visto, solo hay un sumario. Los canones sacado del libro de Lamberto Obispo 
Atrebatense que floreció mas ha de 500 años, y notas que saco Bellofocesto de un Codigo 
de la Abadia de S. Dionisio de Paris, pero dischos canones no corresponden en el orden 
ni en el numero. Algunos de ellos ingerto Graciano en el Decreto y el que trahe 18 qus. 
C. 2 es literalmente el que trahe el fragmento de que hablamos, pero se halla en este una 
pequeña prefacion que omitio Graciano. El otro canon ni lo menciona Graciano, ni otro 
alguno de los Collectores que trahen este Concilio. Sin embargo, no es dudable haverse 
en el formado, y publicado, pues el caracter de la letra, y la faz del pergamino muestran 
ser escrito coetaneo, y ahun tengo congeturar, que assistio el Abad Pedro a este Concilio.

1. El pergamí és borrós en certs llocs; el text està esvorancat a causa de la 
humitat.  2. Abreviatura innecessària.

Apèndix 5

1109, desembreª
Alfons el Batallador atorga carta d’arres a favor d’Urraca. Urraca atorga 

carta de dot a favor d’Alfons el Batallador.
 [A?].  CARESMAR núm. 2084. Exemplar perdut.
 B.  Compendi, doc. 2084.
 C.  Resumen, doc. 169.
 a. RAMOS LOSCERTALES, La sucesión del Rey Alfonso VI, AHDE, t. XIII, pp. 67-69.
 b. GARCíA GALLO, Manual, II, pp. 550-552, còpia de Traggia.

 c. FELBER, The marriage..., pp. 204-205, apèndix 7.
 d. CORREDERA, El Archivo de Ager y Caresmar..., doc. 10, pp. 232-234.
 e. UBIETO ARTETA, Antonio, Crónicas anónimas..., pp. 28-29.
 f. LEMA PUEYO, Colección diplomática...., docs. 33, 34, pp. 41-44.
 g. MONTERDE ALBIAC, Diplomatario de la reina Urraca..., doc. 4.
 h. RUIZ ALBI, La reina Dª Urraca..., doc. 4, pp. 360-362.
 Refer. MENÉNDEZ PIDAL, Un tratado..., p. 123.
 LACARRA Y DE MIGUEL, Vida..., p. 34.
 RECUERO ASTRAY, Alfonso VII..., pp. 46-47.
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 REILLY, The kingdom..., pp. 63-64.
 LUCAS ALVÁREZ, El reino..., doc. 4, p. 69.

Sub Christi nomine et indiuidue sancte Trinitatis, Patris, et 
Filii, et Spiritus sancti amen. Haec es carta donationis quam fa-
cio ego Adefonsus, Dei gratia totius Hispaniae Imperator, ad uos 
regina, donma Vrraca, mea coniuge. Placuit mihi, libenti animo 
et spontanea uoluntate, et dono propter uestras arras illo castello 
de Stella cum illa mea dominicatura, excepto illud quod ibi tenet 
Lope Garcia1 per me; et per ipsum que ibi tenet iuret uobis inde 
fidelitatem, et deueniat inde uestro homine de boca et de manus. 
Similiter uero dono uobis inter Sos,et Vnocastello qualem uobis 
placuerit, et dono uobis Exeia cum suis terminis et suis directaticis. 
Aduc autem uobis dono Osca et Monte Aragon cum illas meas 
dominicaturas que ibi ad eos pertinet. Et dono uobis illo castello 
de Bespin con illa mea dominicatura, et Barbastro cum tota illa 
mea dominicatura. Et illo castello de Napalae similiter cum illa mea 
dominicatura. Et dono uobis Iaca cum totas illas dominicaturas 
que ad Iaca pertinent. Dono etiam uobis aduc in arras totas illas 
meas dominicaturas que ego habeo in illos alteros castellos, et in 
alios locos per totam meam terram que ad meam dominicaturam 
pertinent, et totos illos homines que honorem tenent hodie per 
me, uel in antea inde tenuerint; quod totos iurent uobis fidelita-
tem et deueniant uestros homines de boca et de manus. Et super 
hoc totum facio uobis conuenio, ut, si Deus omnipotens filium ex 
uobis mihi dederit et postea de me desuenerit et uos mihi supe-
ruixeritis, quod uos et filio meo habeatis totas meas terras quam 
hodie habeo uel in antea adquirere potuero cum Dei adiutorio, 
siue heremum, quam populatum; quod si filium ex uobis non 
habuero et uso me superuixeritis, quod ad uos remaneat tota illa 
mea terra, et ut eam habeatis ingenuam et liberam ad uestram 
propiam hereditatem per facere inde totam uestram uoluntatem 
de post meis diebus. Et hoc totum suprascriptum in tali conue-
nio illud uobis dono, ut uos mihi teneatis ad honorem quomodo 
bonam feminam debet facere ad suum bonum seniorem, et, si 
uos quesieritis partire de me sine mea uoluntate, quod totos illos 
homines de uestra terra et de illa mea se partiant de uobis, et ut 
totos mihi attendant cum totas illas honores que tenuerint, et ut 
seruiant ad me cum fide et ueritate sine inganno. Et ego, Vrraca 
regina, conuenio ad uos, regem domnum Adefonsum, domno et 
uiro meo, quod ego uobis faciam iurare totos illos meos homines 
qui per me et per uos tenent honores, et ut totos deueniant uestros 
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homines, et uobis iurent fidelitatem super totos homines de hoc 
seculo; et ut illos per fidem sine ullo inganno sedeant uestros, et 
quod uobis donent potestatem unoquoque ex eis de illas honores 
que tenuerint, qua hora uos illam ei demandaueritis; et, si aliquis 
ex illis hoc facere non quesierit, ego quod uobis adiuuem contra 
illum cum toto meo potere per bonam fidem sine enganno; et 
postea quod uos inde faciatis de illo totam uestram uoluntatem.